CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

INDICAÇÃO Nº 3070/2024

Indico necessidade de revitalização das
sinalizações horizontais - DEVAGAR E FAIXA
DE PEDESTRE, na Av. Oswaldo Tedesco, 99 -
Yolanda Ópice, Araraquara - SP, 14807-373.

Respeitosamente indico ao Exmo. Prefeito Municipal, Sr. Edinho Silva, a
necessidade de entrar em entendimento com a Secretaria Municipal de Trânsito e Mobilidade
Urbana, no sentido de realizar revitalização das sinalizações horizontais - DEVAGAR E FAIXA
DE PEDESTRE, na Av. Oswaldo Tedesco, 99 - Yolanda Ópice, Araraquara - SP, 14807-373.

Justifica-se a indicação, devido inúmeras reclamações de moradoras, que
"motos e veículos não respeitam o limite de velocidade", aumentando riscos de acidentes com
crianças que frequentemente utilizam a Area de Lazer Zé Cometa, localizada em frente. No
aguardo de breve manifestação favorável, reitero votos de estima e consideração.

“PALACETE VEREADOR CARLOS ALBERTO MANÇO”, 3 de junho de 2024.

CARLÃO DO JOIA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F9GX02KJA99R8709
		2024-06-03T15:06:04-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2024-06-03T15:06:04-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2024-06-03T15:06:04-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura